



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 040/2012

PREGÃO PRESENCIAL: 019/2012

OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamentos padronizados para equipar a unidade de educação infantil do programa de reestruturação e aparelhagem da rede escolar pública de educação infantil - proinfância do município de Lagoa Santa/MG, por meio do Convênio Nº 704132/2010/FNDE

Ficha	Dotação
179	02.05.02.12.365.0014.2025.3.3.90.30.00
182	02.05.02.12.365.0014.2025.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 24/04/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: Aldmar de Souza Soares – ME CNPJ: 00.120.704/0001-06						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
09	01	UN.	BALANCADE PRATO - CAPACIDADE 15 KG Modelo: Digital com Bateria e memorização e subtração automática da tara. Capacidade: 15 kg. Dimensões mínimas do prato: 383 x 248 mm. Dimensões finais: 105 x 305 x 280 mm. Alimentação: 110 - 220 Vca com variação máxima de -15% a +10% - 50/60 hz. Bateria recarregável, que avisa quando a carga está se esgotando, autonomia para 80 horas, e recarregador de bateria com seletor de voltagem 110/220V. Visor de cristal líquido garantindo perfeita visualização mesmo em ambientes de iluminação intensa; Prato retangular com borda, em material plástico, que amplia a área de pesagem e garante total segurança na operação com mercadorias a granel.	Toledo	R\$ 467,00	R\$ 467,00
17	16	UN.	BERCODE MADEIRA - 130X60 CM - SEM GAVETAS - Serão fornecidos berços com grades em MDF na cor branca acetinada, medindo 130 cm de comprimento x 60 cm de largura, com estrado ajustável, sem gavetas; sendo o espaçamento das grades laterais no máximo 6,5cm e o espaçamento entre as grades e o estrado deverá ter no máximo 2,5cm. OBS: MDF é um painel de	Ditalia	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

			fibras de madeira. Caracteriza-se pela sua composição homogênea, o que garante um painel sem defeitos ou imperfeições. Sua maleabilidade garante formas mais bonitas e trabalhadas enquanto sua resistência, durabilidade e suavidade possibilitam excelentes acabamentos com uma facilidade maior de pintura. Os cantos, partes protuberantes, cantoneiras, dobradiças e suportes devem ser chanfrados, ou seja, não devem ter pontas nem arestas, pois dessa forma poderiam machucar o bebê ou manipulador; A altura final das grades deverá possuir 60 cm a partir do estrado. Sendo: A - 120 cm. P - 60 cm. L/C - 130 cm			
18	12	UN.	CADEIRA- CRIANÇAS 4 E 6 ANOS - O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico verde citrino (referencia L111) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de 3/4 com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de fixação do tampo, auto atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm. Altura total: 67,5cm. Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm. Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm	Sz	R\$ 30,00	R\$ 360,00
19	48	UN.	CADEIRA- CRIANÇAS 5 E 6 ANOS - O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de 3/4 com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de fixação do tampo, auto atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm. Altura total: 67,5cm. Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm. Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm	Sz	R\$ 30,50	R\$ 1.464,00
23	40	UN.	CADEIRA EM FERRO P/ CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS - O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico amarelo gema (referencia L 189) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de 3/4 com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de fixação do tampo, auto atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Altura do assento da cadeira ao chão: 29 cm. Altura total: 59 cm. Assento da cadeira: 24 cm x 24 cm. Encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm	Sz	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

28	01	UN.	CARROSSEL REDONDO - Carrossel em ferro com tratamento anticorrosivo e pintura em esmalte sintético. As soldas e arestas devem ser trabalhadas de modo a garantir a segurança dos usuários. Medidas: Diâmetro de 1.70m. Capacidade de 10 a 12 crianças.	Sz	R\$ 599,00	R\$ 599,00
56	48	UN.	MESA INDIVIDUAL - CRIANÇAS DE 5 E 6 ANOS - Serão fornecidas mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4", com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo " Hot Melting". Medidas: Altura da mesa: 60 cm Tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior - 60cm x base menor - 40 cm x largura - 40cm	Souza	R\$ 51,00	R\$ 2.448,00
Valor total: R\$ 8.658,00 (Oito mil seiscentos e cinquenta e oito reais)						

Empresa: Arenna Informática Ltda-ME
CNPJ: 07.528.036/0001-91

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
34	44	UN	COLCHONETES (1,85X0,65X0,05M) - Serão fornecidos colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA	Bemol	R\$ 50,00	R\$ 2.200,00
41	02	UN.	FERRO ELETRICO A SECO Potência: 1000 W. Consumo: 1,0 kWh. Cor: branco. Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt). Dimensões aproximadas: 25x10,5x12cm (AxLxP). Peso aproximado: 750g	Mondial	R\$ 35,00	R\$ 70,00
49	01	UN.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Altura (mm): 750. Frente (mm): 260. Fundo (mm): 220. Peso (Kg): 10,3. Motor (cv): 1/2. Capacidade (l): 8. Voltagem (v): 110/220. Consumo (kw/h): 0,75	Cemaf	R\$ 369,00	R\$ 369,00
50	05	UN.	LIXEIRA 50 L COM PEDAL E TAMPA Lixeira 50 litros com pedal, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebiteada na tampa. Medida Externa : 71,0x44,5x37,0. Medida Interna : 60,0x39,0x24,0. Capacidade: 50 litros.	Util	R\$ 60,20	R\$ 301,00
59	02	UN.	MICROONDAS 27 L - Display Digital. Potência de Saída: 1500 W. Cores: branco.	Electrolux	R\$ 336,00	R\$ 672,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

			Capacidade: 27 litros. Dimensões aproximadas: 51x31x39cm (AxLxP). Peso aproximado: 15,3Kg			
60	01	UN.	MULTIPROCESSADOR- 1 VELOCIDADE Capacidade (em litros): 1000 ml. Conteúdo da Embalagem: 1 Base(motor); 4 Copos de 450ml; 4 Anéis coloridos para personalizar os copos; 4 Tampas para armazenar; 1 Copo 200ml; 2 Tampas para polvilhar; 1 Lâmina plana; 1 Lâmina dupla; 1 Jarra (1litro); 1 Filtro; 1 Pilão; 1 Tampa; 1 Sobretampa. Cor: Preto / Prata. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 24x27x29cm. Funções: corta, mói, tritura, mistura, além de preparar sucos, vitaminas, purês e omeletes. Garantia do Fornecedor: 3 meses. Material lâmina: inox. Peso líq. aproximado do produto (kg): 3,09 kg. Potência (W): 260 Watts (110V); 230 Watts(220V). Velocidades: 1 Velocidade.	Cadense	R\$ 119,00	R\$ 119,00
65	02	UN.	QUADRODE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM Serão fornecidos quadros com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10mm e acabamento em cortiça aglomerada selada. Dimensões: Altura: 100 cm. Largura: 150 cm	BH Quadros	R\$ 84,00	R\$ 168,00
66	09	UN.	QUADROMURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20 Serão fornecidos quadros com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10mm e acabamento em feltro verde. Dimensões: Altura: 120 cm. Largura: 90 cm.M	BH Quadros	R\$ 69,90	R\$ 629,10
71	10	UN.	VENTILADORDE PAREDE Serão fornecidos ventiladores para serem acoplados nas paredes com 100W de potência, e 3 velocidades. Características: Comprimento - 52cm. Largura - 19cm. Altura - 57cm.	Cemaf	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
Valor total: R\$ 5.618,10 (Cinco mil seiscentos e dezoito reais e dez centavos)						

Empresa: Astem Equipamentos e Móveis Ltda-ME
CNPJ: 11.708.655/0001-35

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	02	UN.	APARELHO DVD- DVD PLAYER Serão fornecidos aparelhos de DVDs compatíveis com os seguintes formatos: MP3; WMA; DivX ; CD de vídeo; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW Sistemas de Cor: NTSC e Progressive Scan Funções Zoom, Book Marker Seach, desligamento automático, trava para crianças, leitura rápida, JPEG Slideshow, Close Caption Conexões: 1 Saída de Vídeo Composto, 1 Saída de Áudio, 1 saída HDMI, 1 entrada de microfone frontal, 1 entrada USB: Saída vídeo componente; Saída S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial. Função Karakê: Com pontuação. Cor: Preto. Voltagem: Bivolt automático. Dimensões (L x A x P) : 36 x 35 x 20 cm.	Lenoxx D441	R\$ 109,00	R\$ 218,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

			Peso: 1,4 Kg			
08	01	UN.	ARQUIVODE AÇO - 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS - Serão fornecidos arquivos deslizantes em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corredeiras reguláveis distanciadas a cada 400 mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Rodapés em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras.Capacidade: 35kg/gaveta	Artmoveis 04C	R\$ 270,00	R\$ 270,00
11	01	UN.	BALANCOVAI E VEM PEQUENO - Balanço vai e vem pequeno, com tratamento anticorrosivo e pintura em esmalte sintético. As soldas e arestas devem ser trabalhadas de modo a garantir a segurança dos usuários.Medidas: Altura:1,70m. Largura:1,50M. Comprimento:2,00m. Idade Ideal: 3 a 8 anos	Mamoam vai e vem	R\$ 528,00	R\$ 528,00
14	02	UN.	BATEDEIRA- CINCO VELOCIDADES Características do produto: Potência: 300 W. Consumo: 0.002 KWh por hora. Velocidades: 5 e Turbo. Tigela com capacidade para: 3,5 l e giro automático. Batedores para massas leves e pesadas, ejetor de batedores. Usada manualmente: pode ser usada manualmente, sem ter de parar o processo. Prendedor de fio.	Wallita RI7110/93	R\$ 100,50	R\$ 201,00
21	04	UN.	CADEIRACOM BRAÇO, RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - Serão fornecidas cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apóia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. Medidas 580 mm de largura x 580 mm de profundidade x 900/1000 mm de altura.OBS: as poltronas devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5(cinco)anos.	Cadeflex CF78	R\$ 148,50	R\$ 594,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

22	06	UN.	CADEIRADE REFEIÇÃO PARA ADULTOS - Cadeira fixa empilhável, injetada em poliuretano para uso adulto. Estrutura fixa, quatro pés em tubo de aço oval 16x30, com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com tratamento de fosfatização e pintura eletrostática. Empilhamento máximo recomendado: seis unidades. Revestimento: Polipropileno	Cadeflex CF04P	R\$ 52,50	R\$ 315,00
27	02	UN.	CARROS COLETORES DE LIXO- CAP 120 L Todos os produtos devem ser fabricados em aço eletro galvanizado; material diferenciado do aço comum, devido um processo de galvanização que permite uma durabilidade e qualidade apuradas na fabricação dos produtos. A pintura final deverá ser a pó eletrostática que garante uma proteção contra ferrugem e corrosão. Anti-chamas. Anti-ferrugem / Anti-corrosão. Totalmente Recicláveis	JSN X120	R\$ 172,00	R\$ 344,00
29	01	UN.	CASINHADE BONECA - Casa de bonecas em madeira : Portas e janelas em cedrinho. Telhas translúcidas de Polipropileno. Pintura com Tinta esmalte - a Base de água. Características Técnicas da Telha: Iluminação natural (70%)Medidas: Altura: 2,00m. Largura: 1,82m. Profundidade: 1,80m	Formimov Eis House	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
36	01	UN.	ESCORREGADORDE FERRO EM CHAPA DE AÇO - Escorregador em ferro e chapa de aço, com tratamento anti corrosivo e pintura em esmalte sintético. As soldas e arestas devem ser trabalhadas de modo a garantir a segurança dos usuáriosMedida:Altura:2,5m	Mammoam escorregador grande	R\$ 430,00	R\$ 430,00
37	01	UN.	ESPREMEDOR DE FRUTASSEMI-INDUSTRIAL Características: Bica e tampa em alumínio. Design industrial. Potência: 1/3 HP. Velocidade: 1.750 RPM. Voltagem: bivolt. Dimensões aproximadas: 7,5x34,8x7,5cm (AxLxP). Peso aproximado: 4,4kg	Tron Hiper Super	R\$ 103,00	R\$ 103,00
40	02	UN.	EXAUSTORAXIAL Modelo: 30 cm, Hélice em alumínio com 5 pás. Pressão: 5 mm CA. Vazão: 1200mão: 1200m³/h. Frequência: 50/60hz. Consumo 127v: 65 w / 220v: 86 w. Motor: ¼ HP - 1590 rpm. Diâmetro: 300 x 185 mm - chapa de aço fosforizada nº 18. Corrente 127v: 0,6 A / 220v: 0,4 A / trifásico 0,3 A	Ventsol 30 CM	R\$ 94,50	R\$ 189,00
62	04	UN.	POLTRONA COLCHOADA PARA AMAMENTAR - Serão fornecidas poltronas em corino branco com estrutura em madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento com imunização contra mofo, cupim e microorganismos. A sustentação do assento e encosto com cintas elásticas de alta resistência. O travamento de ESTRUTURA com grampos fixados com grampeadores pneumáticos. Terão sistema de balanço em madeira com molas fixadas com parafusosMedidas: Altura: 100 cm. Largura: 74 cm. Profundidade: 80m. Altura do assento: 42 cm. Espaço livre do assento: 47cm de largura por 47cm profundidade.	Phenix Talita	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

			Altura do braço ref. assento: 22 cm. Espaço livre do encosto: 47cm de largura por 60cm Altura.Acabamento inferior: Tela de Ráfia.Espumas: Espuma de poliuretano. Assento: Densidade D-23. Braço: Densidade D-20. Encostos: Densidade D-20			
67	04	UN.	ROUPEIRODE AÇO - 03 CORPOS E 12 PORTAS - Serão fornecidos roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 12 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó,consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8".Dimensões: Altura: 1945 mm. Largura: 1230 mm. Profundidade: 420 mm	Artmoveis gra 1/12	R\$ 382,50	R\$ 1.530,00
68	04	UN.	ROUPEIRODE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS - Serão fornecidos roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 16 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó,consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8".Dimensões: Altura: 1945 mm. Largura: 1230 mm. Profundidade: 420 mm	Artmoveis gra 1/16	R\$ 490,50	R\$ 1.962,00
69	01	UN.	SOFA, 02 LUGARES, SEM BRAÇO - Revestimento superior: Laminado de PVC com reforço em manta (Korino) CV 20Acabamento inferior: Tela de Ráfia. Pés em alumínio revestido.Estrutura: Madeira de pinus e eucalipto proveniente de reflorestamento com imunização contra mofo, cupim e microorganismos. Sustentação do assento e encosto com cintas Elásticas de alta resistência. Travamento da estrutura com grampos	Somopar SmlI	R\$ 310,50	R\$ 310,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

			fixados com grameadores pneumáticos. Espuma: Espuma de poliuretano. Assento: Densidade D-23. Braça: Densidade D-20. Encostos: Densidade D-20. Dimensões do estofado (A x L x P): 0,75 x 0,73 x 1,25 m			
Valor total: R\$ 9.684,50 (Nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)						

Empresa: Comercial Mercantil Liderança Ltda-ME CNPJ: 06.011.231/0001-87						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
47	01	UN.	GELADEIRA FROSTFREE - CAPACIDADE 250 L - Capacidade Total de Armazenamento: 250 l. Capacidade Líq. Congelador: 30 l. Capacidade Líq. Refrigerador: 220 l. Capacidade Total Bruta: 250 l. Capacidade Bruta Congelador: 31 l. Capacidade Bruta Refrigerador: 220l. Frequência: 60Hz. Consumo: 22,8 kWh/mês (110V). Consumo: 22,8 kWh/mês (220V). Cor: branco.	Continental Euct 270	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
48	03	UN.	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM 02 VELOCIDADES - Liquidificador com 2 Velocidades com Função Pulsar / Capacidade para Triturar Gelo	Vivian	R\$ 38,00	R\$ 114,00
64	09	UN.	QUADRO BRANCO 0,90x1,20 M Serão fornecidos quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal com moldura flip (abertura frontal) em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade própria para facilitar trocas do conteúdo interno; fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10mm. Dimensões: Altura: 90 cm. Largura: 120.	Easy Office	R\$ 65,00	R\$ 585,00
70	02	UN.	TELEVISOR- TV DE LCD 32" - Características: Digital Crystal Clear para detalhes profundos e nitidez. Tela LCD HD com resolução de 1366x768p. 28,9 bilhões de cores. Taxa de contraste dinâmico de 26000:1. Incredible Surround. Potência de áudio de 2 x 15 W RMS. Duas entradas HDMI para conexão HD totalmente digital em um único cabo. EasyLink: controle fácil da TV e dispositivo conectado por HDMI CEC. Entrada para PC para usar a TV como monitor de computador. Conversor TV digital interno. Altura: 54,40 Centímetros. Largura: 80,90 Centímetros. Profundidade: 9,20 Centímetros. Peso: 18,00 quilos.	Philips	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00
Valor total: R\$ 4.079,00 (Quatro mil e setenta e nove reais)						

Empresa: Gradativa Comércio de Eletrônicos em Geral Ltda-EPP CNPJ: 13.694.036/0001-64						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	01	UN.	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE JANELA 10000 BTU Capacidade de refrigeração 10.000 Btu. Consumo 20,4 Kwh/mês com compressor rotativo. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 540 x 385 x 547 mm. Peso: 29 kg.	Springer	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

			Controle remoto total.			
02	03	UN.	APARELHO DE AR CONDICIONADODE JANELA 17500 BTU Capacidade de refrigeração 17.500 Btu. Consumo 1.900W. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 560 x 375 x 650 mm. Peso: 37 kg.	Springer	R\$ 1.340,00	R\$ 4.020,00
10	01	UN.	BALANCOCOM 04 LUGARES - Balanço em ferro com quatro lugares, pintura esmalte sintético e tratamento anti corrosivo.Medidas: Altura:1,90 mt. Largura:1,50 mt. Comprimento: 4,00 mt. Idade: 3 a 12 anos	Pelicano	R\$ 1.107,00	R\$ 1.107,00
26	01	UN.	CAFETEIRAELETRICA Tipo de cafeteira: Elétrica. Capacidade (quantas xícaras prepara): 1,7L - 20 cafezinhos de 80ml. Potência (W): 1000 W. Voltagem: 110V, 220V. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 22x18x38cm. Peso líq. aproximado do produto (kg): 1,8Kg	Britania	R\$ 99,00	R\$ 99,00
30	01	UN.	CENTRIFUGADE FRUTAS - 800W Especificações técnicas/ Potência: 800 W Especificações técnicas/ Coletor de polpa: 2 l Especificações técnicas/ Freqüência: 50/60 Hz. Especificações técnicas/ Comprimento do cabo: 1,2 m/ 1,2 m. Especificações do design/ Suporte e grampos: Alumínio escovado. Especificações do design/ Tubo para polpa: Aço inoxidável. Especificações do design/ Cores disponíveis: Alumínio escovado/ Alumínio Escovado. Acessórios/ Jarra de suco: 1.500 ml. Potência do Juicer: 800W. Volume: 0.0380 m³. Cor: ALUMINIO. Tensão: 110V	Amvox	R\$ 180,00	R\$ 180,00
42	01	UN.	FOGAO04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO Volume do forno: 62,3 litros Classificação Energética Mesa/forno: A/B Mesa: Queimador normal (1,7 kW): 3 Queimador família (2 kW): 1. Forno: Queimador do forno 2,4. Dimensões aproximadas: 87x51x63cm (AxLxP). Peso aproximado: 28,4Kg	Esmaltec	R\$ 305,67	R\$ 305,67
52	01	UN.	MAQUINASECADORA - 10 KG Duto de exaustão. Sistema anti-rugas. Secagem por tombamento auto reversível. Seletor de temperatura de secagem. Seca 10Kg de roupas centrifugadas. Consumo de energia: 0,2 kWh. Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt). Cor: branco. Dimensões aproximadas: 85x60x54cm (AxLxP). Peso aproximado: 30Kg. OBS: Todos os equipamentos acima relacionados deverão atender a referências de mercado (comercializado em prateleira), utilizando marcas nacionais e focar em produtos que sejam regulados compulsoriamente. Todos os equipamentos acima relacionados deverão possuir os selos de eficiência relacionados ao seu desempenho e identificação de certificação compulsória. A etiquetagem determina a redução no consumo de energia elétrica em eletrodomésticos.	Electrolux	R\$ 1.335,15	R\$ 1.335,15
Valor total: R\$ 8.136,82 (Oito mil cento e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

Empresa: LB Comércio e Distribuição de Produtos e Equipamentos Diversos Ltda-ME
CNPJ: 10.740.845/0001-77

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
44	01	UN.	FREEZER420 L HORIZONTAL - Capacidade de Armazenamento: Garrafa 290ml: 526. Garrafa 600ml: 306. Pet 600ml: 306. Pet 1 litro: 194. Pet 1,5 litro: 132. Pet 2 litros: 108. Lata 350ml: 776. Capacidade bruta: 419 litros. Capacidade líquida: 419 litros Faixa de operação (Dupla Ação): Função Refrigerada: 2°C a 8°C. Função Freezer: -18°C a -22°C. Dimensões aprox. do produto (externa): 94,4x133,1x69 c(AxLxP). Dimensões aprox. do produto (interna): 71,5x122,2x51,5 cm (AxLxP). Peso aprox. do produto: 69kg	Esmaltec	R\$ 1.507,00	R\$ 1.507,00
Valor total: R\$ 1.507,00 (Hum mil quinhentos e sete reais)						

Empresa: Lívia Cristina dos Santos Reis - EPP
CNPJ: 86.674.900/0001-30

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
07	01	UN.	ARMARIOSUSP DE AÇO - PRIMEIROS SOCORROS - Serão fornecidos armários suspensos, com duas portas para guarda de medicamentos com armação em cantoneira 3/4 x 1/8, pintura epóxi na cor branca. Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento. Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa. Internamente serão acopladas 02 prateleiras em vidro 4mm, transparente. As portas devem possuir pitão para cadeado; Medidas: Altura: 1,50m. Largura: 0,80m. Profundidade: 0,35m	Aspecto - vitrine	R\$ 454,00	R\$ 454,00
12	12	UN.	BANCORETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS BANCO RETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS - Serão fornecidos bancos retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor lbiza (referencia L 156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 1/2" x 3/16". A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.	Smile Ref	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
20	06	UN.	CADEIRALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO - Serão fornecidas	Galzerano	R\$ 115,00	R\$ 690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

			cadeiras para alimentação com bandejas removíveis com garras laterais facilmente acionáveis. Deverá possuir pedanas (apoio para os pés da criança) em plástico, encosto e assento em tecido plástico laminado colorido e acolchoado de fácil limpeza. Estrutura tubular em ferro de 3/4 pintado com pintura eletrostática na cor branca, projetada para manter a estabilidade e travas em arco para maior sustentação. Cinto de segurança de cinco pontos em nylon lavável. Altura final do produto: 105 cm. Comprimento: 56 cm. Largura: 68 cm			
24	10	UN.	CADEIRAS ESTOFADAS COM BRAÇO - Serão fornecidas Poltronas fixas com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m ³ , com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apoia braços em poliuretano. Medidas: 580 mm de largura x 580 mm de profundidade x 900/1000 mm de altura. OBS: as poltronas devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5(cinco)anos.	Unm operacional D	R\$ 86,00	R\$ 860,00
25	24	UN.	CADEIRASEM BRAÇO, COM RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - Serão fornecidas poltronas giratórias sem braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m ³ , com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Altura e profundidade do encosto por manipulou ou alavanca. Regulagem de altura a gás, estrela em aço com capa plástica, nylon, alumínio ou cromada. Acabamento das capas de proteção e estrutura na cor preta. Cor: Azul Revestimento: tecido OBS: as cadeiras devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5(cinco)anos. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm. Altura total: 67,5cm. Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm. Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm	Unm operacional S	R\$ 89,00	R\$ 2.136,00
35	03	UN.	CONJUNTO DE LIXEIRACOLETA SELETIVA CAP. 50 L Todos os produtos devem ser fabricados em aço eletro galvanizado; material diferenciado do	Eldorado Especial Seletiva	R\$ 347,00	R\$ 1.041,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

			aço comum, devido um processo de galvanização que permite uma durabilidade e qualidade apuradas na fabricação dos produtos. A pintura final deverá ser a pó eletrostática que garante uma proteção contra ferrugem e corrosão. Anti-chamas. Anti-ferrugem / Anti-corrosão. Totalmente Recicláveis			
43	01	UN.	FOGAOINDUSTRIAL - 06 BOCAS - O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos, medida total 52x090x080.	Cristalaço Industrial	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
53	03	UN.	MESACOLETIVA QUADRADA - CRIANÇAS DE 4 E 6 ANOS - Serão fornecidas mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4", com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico verde citrino (referencia L111), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo " Hot Melting"Medidas: Altura da mesa: 60 cm. Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 80cm x 80 cm	Smile Copinha	R\$ 118,00	R\$ 354,00
54	10	UN.	MESACOLETIVA QUADRADA PARA 4 CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS - Serão fornecidas mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4" com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF 18mm revestido em laminado melamínico amarelo gema (referencia L 189), com bordas coladas em PVC na cor branca.Medidas: Altura da mesa: 54 cm. Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70 cm x 70 cm	Smile Copinha	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
55	01	UN.	MESADE REUNIÃO - 8 LUGARES (200X80CM) - Serão fornecidas mesas de reunião oval, medindo 2000x1000x750mm, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180º, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa.	Smile reunião especial	R\$ 295,00	R\$ 295,00
57	01	UN.	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM - Será	Smile	R\$ 125,00	R\$ 125,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS**

			fornecida uma mesa circular em revestimento melamínico texturizado, tampo em 28mm com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, e acabamento em fita de PVC. Estrutura em aço com tratamento anti-ferrugem e pintura epóxi. O tampo possui diâmetro de 1m e altura de 71cm.	redonda fnde		
58	06	UN.	MESARETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS Serão fornecidas mesas retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor salmon (referencia L148), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. "A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½" x 3/16". A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.	Smile refeitório especial	R\$ 157,00	R\$ 942,00
61	28	UN.	PLACA DE TATAME EM EVA DE ENCAIXE(100X100X20 MM) – Serão fornecidas placas para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto	Mundo do eva	R\$ 27,95	R\$ 782,60

Valor total: R\$ 11.629,60 (Onze mil seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)

**Empresa: Luiz Fábio Soares-ME
CNPJ: 10.825.345/0001-38**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
03	01	UN.	APARELHO DE AR CONDICIONADODE JANELA 30 000 BTU Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações diretamente no painel ou com controle remoto. Função Turbo: refrigera ou aquece mais rapidamente. Timer 12 Horas: programação de funcionamento. Função Sleep: ajusta automaticamente a temperatura do ambiente durante o período do sono. Consumo 3.150W com compressor Rotativo. Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 660 x 430 x 760 mm. Peso: 64 kg	Springer	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00
15	05	UN.	BEBEDOURO DE AGUA- BEBEDOURO ELÉTR. CONJUGADO POT.125-145 Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó; Três torneiras em latão cromado, duas de jato para boca e a outra para copo todas com regulagem;	Libell	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS**

			Duas Pias em aço inoxidável polido;Filtro de água com carvão ativado e vela sintetizada; Reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa; Termostato para ajuste da temperatura de 4° a 15°C; Dimensões: Altura:960mm. Largura: 660 mm Profundidade: 290 mm; Altura da parte conjugada: 650 mm.			
16	03	UN.	BEBEDOURO DE AGUA- BEBEDOURO ELÉTR. INDIVIDUAL POT.125-145 Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó; Duas torneiras em latão cromado, uma de jato para boca e a outra para copo ambas com regulagem; Pia em aço inoxidável polido;Filtro de água com carvão ativado e vela sinterizada; Reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa; Termostato para ajuste da temperatura de 4° a 15°C; Dimensões: Altura:960mm. Largura:335mm Profundidade:290mm	Libell	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
46	02	UN.	GELADEIRADE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - 410 L - Capacidade Total de Armazenamento: 410 L. Capacidade Líq. Congelador: 100L. Capacidade Líq. Refrigerador: 310 L. Capacidade Total Bruta: 400 L. Capacidade Bruta Congelador: 100 L. Capacidade Bruta Refrigerador: 300 L. Tensão: 110V ou 220V. Frequência: 60 Hz. Consumo: 58,1 KWh/mês (110V). Consumo: 58,1 KWh/mês (220V). Cor: branco. Dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm (AxLxP). Peso aproximado: 84,5Kg	Cônsul	R\$ 1.559,00	R\$ 3.118,00
51	01	UN.	MAQUINADE LAVAR ROUPA - CAPACIDADE DE 8 KG Capacidade de roupa seca: 8Kg. Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25 kWh (220V). Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V). Cor: branca. Potência: 550.0 W (110/220V). Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm. Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP). Peso aproximado: 40,5Kg	Electrolux	R\$ 932,00	R\$ 932,00
Valor total: R\$ 11.260,00 (Onze mil duzentos e sessenta reais)						

**Empresa: Santafe Distribuidora Ltda-ME
CNPJ: 14.780.286/0001-80**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	04	UN.	BANHEIRAPARA BEBÊ DE PLÁSTICO PVC OU FIBRA DE VIDRO - Serão fornecidos conjuntos para banho para bebê de plástico tipo PVC, resistente na cor gelo, de fácil limpeza, sem reentrâncias que possam acumular sujeira. Deverá possuir mangueira em plástico para escoamento da água, com pino plástico de finalização. O conjunto deve conter: Banheira. Saboneteira. A capacidade máxima para o suporte deve ser de 30 kg, considerando-se a criança com 10 kg e o restante de água. Comprimento: 80 cm. Largura: 56 cm	Cajovil	R\$ 28,00	R\$ 112,00
			COLCHAO DE BERCO (130X60 CM),	Orthoflex	R\$ 41,00	R\$ 656,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

32	16	UN	ESPESSURA DE 10 CM - Serão fornecidos colchões para berço, nas medidas de 130 cm de comprimento x 60 cm de largura e 12 cm de espessura com densidade D18 ou D20 conforme Norma ABNT NBR13579-2, elaborada no Comitê Brasileiro de Mobiliário (ABNT/CB-15) e pela Comissão de Estudo de Colchão (CE-15:002.04). O colchão deverá ser revestido com material têxtil limpo e sem rasgos, conforme tabela 1 da Norma anteriormente citada. O fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés. O revestimento será feito com matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano. Deverá possuir 51% de viscose e 49% de poliéster. O revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA. Embalagem: O colchão deverá ser embalado em plástico transparente de forma a impedir a entrada de poeira e insetos.			
33	6	UN	COLCHONETES (100X60 CM) - ESPESSURA 03 CM - Serão fornecidos colchonete para trocador, nas medidas de 100 cm de comprimento x 60 cm de largura e 3 cm de espessura, com revestimento externo resistente em couro EVA na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A camada interna deve ser feita com lâmina de fibra de poliéster. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA. Embalagem: O colchão deverá ser embalado em plástico transparente de forma a impedir a entrada de poeira e inseto.	Orthoflex	R\$ 28,00	R\$ 168,00
39	03	UN.	ESTERILIZADOR- 6 MAMADEIRAS MICROONDAS Elimina todas as bactérias nocivas ao bebê. Esteriliza em apenas 7 minutos até 6 mamadeiras. Dimensões: Altura: 18.0 cm Largura: 20.0 cm. Peso do produto: 0.51 kg. Idade recomendada: de 0 meses a 2 anos	Double Dream	R\$ 58,00	R\$ 174,00
45	02	UN.	GANGORRADUPLA - PRANCHA EM FERRO - Gangorra dupla com tratamento anti corrosivo e pintura em esmalte sintético. As soldas e arestas devem ser trabalhadas de modo a garantir a segurança dos usuários. Medidas: Altura: 0,60cm. Largura: 2,00m. Comprimento: 1,50m	Mamoam Z. Burrinho	R\$ 450,00	R\$ 900,00
63	03	UN.	PURIFICADOR DE AGUA REFRIGERADO Bandeja coletora removível. Capacidade (em litros): 3 L. Composição/Material: Poliestireno de Alto Impacto. Cor: Branca. Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P: 5,5Kg. Funções: Tripla Filtragem. Garantia do Fornecedor: 12 meses. Modo de filtragem: 3 estágios de filtragem: filtragem mecânica através de elemento de Polipropileno Melt Blow*; filtragem por	Libell	R\$ 356,00	R\$ 1.068,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

		absorção através de Carvão Ativado com Prata Coloidal e Filtragem Mecânica com elemento de Polipropileno Melt Blow com poros de 5 ?m para realizar a filtragem final da água. Opções de temperatura: Água gelada e natural. Peso líq. aproximado do produto (kg): 6 Kg. Potência (W): 85 W. Referência do Modelo: FKPAE. Torneiras: 1 torneira de Água Natural e 1 torneira de Água Gelada. Voltagem: Bivolt			
Valor total: R\$ 3.078,00 (Três mil e setenta e oito reais)					

Valor total geral: R\$ 63.651,02 (Sessenta e três mil seiscentos e cinquenta e um reais e dois centavos)

Lagoa Santa, 24 de abril de 2012.

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal